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Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi nr.

Ushtrimi | mbyllur
31.12.2014

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2013

AKTIVET
Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Inventari

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali | Aktiveve Afatshkurtera(l)
Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1)
Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionel afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Totali | Detyrimeve Afatgjata (1)

Totali i Detyrimeve (I+11)
Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)
Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva é tjera

Fitimet(humbja) te pashpérndara
Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totali | Kapitalit (1)

10

10
10

1"

114,512

910,140
1,267,164

2,291,816

25,659,670

25,659,670

10,746

4,284
2,437 600

2,452,630

18,242 881

18,242 881

27,951,486

20,695,511

23,561,136

23,561,136

23,561,136

100,000

3,011,114
1,279,236
4,390,350

17,584,397

17,584,397

17,584,397

100,000

1,786,928
1,224,186
3111114

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111)

27,951,486

20,695,511

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

“ LALA COMPANY” sh.p.k.
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyliur
SRS, = 410000 31.12.2013
1 Shitjet neto 11 13,089,540 5,773,728
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dl - -
4 Materialet dhe malirat e konsumuara 1 (6,820,753) (1,559,296)
5 Kosto e punés 1
Pagat e personelit (1,814,273) (1,464,000)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (302,984) (244,488)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,213,759) -
7 Shpenzime té tiera (1,432,605) (1,145,600)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (11,584,374) (4,413,384)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+24 0 1,505,166 1,360,344
10  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara E
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga . )
investime té tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 83
12.3 Fitimet (humbjet) nga Kursi | kEmbimi 769, 669 (182)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (182) 83
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0 1,504,984 1,360,427
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 225,748 136,241
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 1,279,236 1,224,186
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

“ LALA COMPANY” sh.p.k.
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Pasqyra e rrjedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi | mbyllur

31.12.2014 31.12.2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 1,504,984 1,360,427
Rregullime pér:

Amortizimin 1,213,759 -

Humbje nga kémbimet valutore -

Té ardhura nga investimet - -

Shpenzime pér interesa - (83)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiv (918,844) 179,648
Rritje/rénie né tepricén inventarit 1,170,436 (1,121,600)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akliviteti 5,976,739 618,333
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 8,947,074 1,036,725
Interesi i paguar - 83
Tatim mbi fitimin i paguar (212,760) (120,000)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 8,734,314 916,808
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - e
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (8,630,548) (1,042,825)

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

(8,630,548)  (1,042,825)

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 103,766 (126,017)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 10,746 136,763
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 114,512 10,746

“ LALA COMPANY” sh.p.k. Fage 4 nga 9
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

I inﬂpltlali ir Primi i Rezerva ligjore Fitimi Totali

(aksionar) aksionit slatusare pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 100,000 = 854,597 932,331 1,886,928
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - = 3 =
Pozicioni | rregulluar 100,000 - 854 597 932,331 1,886,928
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - 1,224,186 1,224,186
Dividentét e paguar
Rritie e rezervés sé kapitalit - 563,115 (563,115)
Emetimi i kuotave(aksioneve) - - - =
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 100,000 - 1,417,712 1,593,402 3,111,114
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 1,279,236 1,279,236
Dividentél e paguar - -
Emetim i kapitalit aksionar -
Rritje e rezervés sé kapitalit 1,224 186 (1,224,186)
Aksione te thesarit te riblera - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 100,000 = 2,641,808 1,648,452 4,390,350

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga Drejtimi “LALA COMPANY" dhe jane firmosur nga:

HARTUESI
( Fak.Ekonomik ) Administratori
Arjan LALA Arjan LALA
v
I

“ LALA COMPANY” sh.p.k. Fage 5 nga 9
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

“Lala Company” eshte regjistruar me date 31.08.2009 me nipte K 94431401 T me zoterim te kapitaleve
100 % nga Z.Arjan LALA, kapitali fillestar | shogerise eshte 100 000 leke.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e atitjes sé pasqyrave financiare

Pasgyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te

kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (‘leke).

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2014 eshte zbatuar formati i SKK-2 .

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 ,si dhe me
31.12.2013 jane si me poshte:

. Gjendja ne 31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2013
ST e e Monedh® Nelske . Nevahts Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 112,007 - 10,065
Arka ne leke LEK 2,505 - 681
Shuma 114,512 X 10,746 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
jane si me poshte.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur

3 Dh'gor 2014 31 Dhlegr 2013
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 523,832
(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 386,308 4,284
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare 0 0
Shuma 910,140 4,284

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitien e malirave ge
subjekti ka realizuar gjate ushtrimit .

Ne llogarine kerkesa te tjera te arketueshme ne shumen 386.308 leke, perfagesojne tepricen debitore te
“Shteti-tatim mbi vieren e shtuar " me 31.12.2014.

“ LALA COMPANY" sh.p.k. Fage 6 nga 9
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5.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyliur Uehtrimi | mbyliur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Inventari 5
(i) Léndét e para 541,233 2,310,766
(ii) Prodhim né proces < -
(iii) Produkte té gatshme = =
(iv) Malira pér rishitje 725,931 117,835
(v) Parapagesat pér furnizime E -
Shuma 1,267,164 2,437,600

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.Viera e inventaréve té njohura si shpenzim
gjaté periudhés kontabél 2014 eshte 6.820.753 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per rishitje” perfageson stokun e mallrave ge do tregtohen, te
vleresuara me kostot mesatare te blerjes.

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te fij.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Ndertesa  Makineri dhe  Aktivet te tjera Totali

Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata

materiale
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 854,000 7,000,000 1,420,000 9,618,261 18,892,261
Shtesat - - 8,513,715 116,833 8,630,548
Pakesimet Sistemim llogarie - 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 854,000 7,000,000 9,933,715 9,735,094 27,522,809
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 - 70,000 141,000 438,380 649,380
Amortizimi ushtrimit 1,213,759 - 1,213,759
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0 0
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2014 - 70,000 1.354,759 438,380 1,863,139
0
C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2014 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0

Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2014 - - - - -

D Viera neto e AAM-ve 01.01.2014 854,000 6,930,000 1,279,000 9,179,881 18,242 881
0
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2014 854,000 6,930,000 8,578,956 9,206,714 25,659,670

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2014. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

“ LALA CCWPKNY'-’-E.p.k. . Fage 7 nga 9
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7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten

si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhj 14 31 Dhjetor 2013
Huaté dhe parapagimet 8
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 118,851 0
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 0 540
(i) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 64,596 76,168
(iv) Hua té tjera 23,377,689 17,507,689
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Shuma 23,561,136 17,584,397

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj funitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit.

“Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin e palikujduara per muajin dhjetor 2014 per
tatimin mbi fitimin ne shumen 8.704 leke, detyrimet e palikujduara per muajin dhjetor per tatimin mbi
pagen per shumen 650 leke, detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore te muajit dhjetor 2014
ne shumen 55.242 leke."Huara te tjera" pasqyron detyrimin e shogerise ndaj ortakut te vetem te
shogerise.

8. Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur N
31 Dhjetor 2014 Dhjetor 2014
Te ardhurat nga shitja e produkteve 10,571,281 5,219,391
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 2,518,259 554,342
Te ardhurat nga shitja e malirave
Te ardhurat te tiera(AAM)
Shuma 13,089,540 5,773,733

Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose fe
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-
ja. Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

=  Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Ushtrimi 2014 (000 leke) Ushirimi 2013 (000 lek
Kategorite Numer e Sgurime Numer Sgurime
mesatar 9 __punedhenesi __mesatar 2id punedhenesi
Administrator, menaxher 1 420 70 1 420 70
Nenpunes te thjeshte -
Teknike - - - B
Puntor 6 1.394 233 4 1,044 174
Shuma 7 1.814 303 5 1,464 244
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9. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:

Ushtrimi | mbyliur Ushtrimi | mbyllur
31 DhEtnr 2014 31 DhElnr 2013
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 1,504,984 1,360,427
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,985
1 Amortizime tej normave fiskale =
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 1,985
4 Provizione ge nuk njihen H
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita
6 Tetjera
i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-111) 1,504 984 1,362,412
v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 225,748 136,241
VI FITIMINETO | USHTRIMIT(I-V) 1,279,236 1,224,186

10. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te biznesit, rezulton se ne ushtrimin 2014. Raporti i

fitimit marzhit (fitimi para tatimit/ shitjet gjithesej) 11.50%

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasgyrat financiare 2014 dhe 2013 jane ndertuar sipas SKK-ve dhe

jane plotesishte te krahasueshme

“ LALA COMPANY” sh.p.k.
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